
徳ト協発第１６号 

平成２９年４月２５日 

会員各位 

一般社団法人徳島県トラック協会      

会 長  粟飯原 一平      

 

普通救命講習の開催について（ご案内） 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の運営に対しまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、私たちは、いつ、どこで、突然の事故や病気におそわれるかわかりません。そん

な時に病院に行くまでに「応急手当」をすることで、けがや病気の悪化を防ぐことができ

ます。また、重篤で緊急を要する心臓や呼吸が止まってしまった場合の救命処置を行うこ

とで人の命を救うことができるかもしれません。 

 そのような応急手当や救命処置について学ぶことのできる「普通救命講習」（３時間講習）

を徳島市消防局にご協力をいただき開催することとなりましたのでご案内申し上げます。 

 参加を希望される場合は、別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、５月１７日（水）

までにＦＡＸにて徳ト協までご返信ください。 

 徳ト協では、今後も約２カ月に１回の計画で「普通救命講習」を開催いたしますので、

最終的には従業員の多くのみなさんが受講いただけたらと考えています。 

謹白 

記 

 

１．開催日時  平成２９年５月２５日（木） １３：３０～１６：３０（３時間講習） 

 

２．開催場所  徳島県トラック会館 ３階大会議室 

         徳島市北田宮２丁目１４番５０号 

         電話（０８８）６３２－８８１０ 

 

３．講習内容  成人に対する心肺蘇生法（ＡＥＤの使用方法を含む。） 

         ※講習終了時には、消防局発行の修了証をお渡しいたします。 

         ※当日は動きやすい服装でお越しください。 

 

４．受講対象  会員事業所の役員、管理者、運転者等、全ての方が対象です。 

 

５．締  切  ５月１７日（水）までにお申し込みください。 

         申込み多数の場合は、先着 20名までとさせていただき、先着 20名に 

漏れた方については次回講習時に優先的に受付させていただきます。 



 

徳ト協 事務局 行 

 

 

普通救命講習参加申込書 
〈5月 25日(木) 13:30～16:30 トラック会館〉 

 

 

会社名  

ふりがな 

氏 名 

 

 

生年月日 昭和・平成   年   月   日 

 

修了証を発行いたしますので氏名は楷書で丁寧にお書きください。 

 

※ 先着２０名とさせていただきますのでご了承ください※ 

   ※ 修了証発行の都合上、開催日が近づいてからの参加者変更は 

     できませんので、参加が曖昧な方の申込みはお控えください。 

 

 

 

 

５月１７日(水)までにご返信ください。 

徳ト協ＦＡＸ（０８８）６３２－４７０１ 


